
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

Váš dopis č.j.:   
Ze dne:  
Spis.značka: 3549/2018-OŽP 
Naše č.j.: 202/2019 - OŽP/TC 
  
Vyřizuje: Ing. Barešová 
Telefon: 374 774 279 
E-mail: eva.baresova@tachov-mesto.cz 
  
Datum: 18. 01 .2019 
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává žadateli 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ 72053119, Škroupova 
1760, 301 00  Plzeň, 
kterého zastupuje Ing. Petr Turek, IČ 15073017, Nad Slunečnou 259, 252 29  Lety 

I. Podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona 

souhlas 

vodoprávního úřadu ke stavbám nebo činnostem, které mohou ovlivnit vodní poměry – stavba mostu na 
pozemku vodního toku  

budované v rámci akce:          Neblažov – most ev.č. 19842-1 
 
na místě: 

Název kraje Plzeňský kraj 
Název obce Chodský Újezd 
Název katastrálního území Neblažov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
Název a kód vodního útvaru 
 
vodní tok, IDVT 
Číslo hydrologického pořadí 

1407 
Hamerský potok od státní hranice po ústí 
do Mže, BER_0050 
Slatinný potok, 1025652 
1-10-01-0500-0-00 

Orientační určení polohy (SJTSK)  X= 1050496, Y= 8706950 
 
V tomto rozsahu: 
Jedná se o přestavbu stávajícího mostu ev.č. 19842-1 přes Slatinný potok v obci Neblažov. Přestavbou 
dojde ke změně délky přemostění ze 4,79 m na 5,00 m. Plocha mostního pole se zvětší ze 7,66 m2 na 
8,83 m2. Dno toku bude opevněno kamenným záhozem prohozeným drtí 16-32, včetně úseku 2,5 m nad 
a 1,00 m pod mostem. Bude obnovena kamenná dlažba na přilehlých březích. Během výstavby bude 
veden provoz po provizorní přeložce komunikace zřízené na povodní straně mostu. Most je posouzen na 
průtok Q100 = 29,1 m3/s, kdy kóta hladiny bude Q100 = 490,27 m, tj. most provede povodňový průtok, bez 
rezervy. 
 



Č.j. 202/2019 - OŽP/TC str. 2 

 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231  výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

II. Stanoví podmínky souhlasu: 
1. Zahájení a ukončení prací spojených s výstavbou mostu a kácením dřevin bude v předstihu 14 dní 

předem oznámeno správci toku. Správce toku bude přizván k ukončení prací nebo závěrečné 
prohlídce stavby, při které mu bude předáno zaměření skutečného provedení stavby mostu v systému 
S-JTSK (předávací soubory ve formátu xls a txt), včetně fotodokumentace ve formátu jpg. 

2. Během provádění prací nedojde ke znečištění otevřeného koryta splaveným materiálem a ropnými 
produkty. Skládkování stavebních materiálů a výkopových zemin nebude realizována v blízkosti 
vodního toku, to znamená v min. vzdálenosti 6 m od břehu tak, aby nedošlo k žádným splachům, 
spadům a smyvům do koryta toku. Mechanizace pracující na stavbě nebude parkovat v blízkosti 
toku, aby nedocházelo ke splavování nebezpečných látek do toku a bude zajištěna proti úkapům.  

3. Po ukončení stavby odstraní stavebník z koryta vodního toku pod stavbou případné sedimenty 
vzniklé stavbou. Dotčené příbřežní pozemky budou urovnány a zatravněny. 

4. Úpravy ve vodním toku musí být odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny 
k zásahům do významného krajinného prvku. 

5. Doba, po kterou se souhlas uděluje: Souhlas je udělen na dobu existence stavby. 
 
Odůvodnění 
Dne 17.12.2018 podal žadatel žádost o souhlas vodoprávního úřadu. Žádost byla doložena všemi 
povinnými doklady podle ustanovení § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 
opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- Stanovisko správce povodí – č.j. 67393/2018/342/Ron ze dne 11.1.2019 
- Stanovisko LČR – správa toků č.j. LCR955/003408/2018 ze dne 23.11.2018 

Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a vzhledem k tomu, stavba bude povolována stavebním 
úřadem, vydal souhlas formou závazného stanoviska. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 
- Součástí předložené dokumentace je havarijní a povodňový plán, který splňuje požadované 

náležitosti. Podmínky povodí Vltavy byly převzaty do souhlasu, nebo jsou součástí jiných předpisů. 
- Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za 

následek nedosažení dobrého stavu vod. Hodnocení vychází z posouzení záměru s doloženými 
dokumenty, je podloženo stanoviskem správce povodí. 

Po přezkoumání podané žádosti z hlediska zákona o vodách a vodohospodářských zájmů z hlediska Plánu 
oblasti povodí Berounky bylo zjištěno, že souhlas při splnění výše uvedených podmínek neporušuje 
vodohospodářské, obecné ani jiné oprávněné zájmy.  

Poučení 
Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Obsah závazného stanoviska 
je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu (§ 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád) 

 

 
(otisk úředního razítka) 
 
 
 RNDr. Miroslav Rolko 
vedoucí odboru životního prostředí 
  
Obdrží: 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Ing. Petr Turek, Nad Slunečnou č.p. 259, Lety, 252 29  Dobřichovice 

  
Na vědomí 
Městský úřad Planá, stavební úřad, náměstí Svobody č.p. 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 
 


		2019-01-21T13:56:22+0100
	RNDr. Miroslav Rolko
	ok




